ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 168/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 19 tháng 01 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2010/NĐ-CP ngày 26/02/2010 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 04/2010/TTLT-UBDT-BNV ngày 17/9/2010 của Ủy ban Dân tộc và Bộ Nội vụ về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức cơ quan chuyên môn về công tác dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Nghị quyết số 198/NQ-HĐND ngày 09/12/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về thành lập phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 72/TTr-SNV ngày 12/01/2011 và Văn bản của Giám đốc Sở Tư pháp số 11/STP-XDVB ngày 07/01/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân các địa phương như sau:

1. Phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân huyện Tân Phú;
2. Phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân huyện Định Quán;

3. Phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân huyện Thống Nhất;

4. Phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Mỹ;

5. Phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân huyện Xuân Lộc;

6. Phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân huyện Trảng Bom;

7. Phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân huyện Long Thành;

8. Phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Cửu;

9. Phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân thị xã Long Khánh;

Phòng Dân tộc là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện có chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện chức năng quản lý Nhà nước về công tác dân tộc.

Phòng Dân tộc có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng; phòng Dân tộc chịu sự chỉ đạo, quản lý về tổ chức biên chế và công tác của Ủy ban nhân dân cấp huyện, đồng thời chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, thanh tra về chuyên môn, nghiệp vụ của Ban Dân tộc tỉnh.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của phòng Dân tộc tại địa phương mình phù hợp với Thông tư Liên tịch số 04/2010/TTLT-UBDT-BNV ngày 17/9/2010 của Ủy ban Dân tộc và Bộ Nội vụ về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức cơ quan chuyên môn về công tác dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện: Tân Phú, Định Quán, Thống Nhất, Cẩm Mỹ, Xuân Lộc, Trảng Bom, Long Thành, Vĩnh Cửu, thị xã Long Khánh và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
CHỦ TỊCH
Võ Văn Một